Подготовлено с помощью

справочно-правовой системы

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2018 г. N 1854

О ПОЛОЖЕНИИ О КОНКУРСЕ "ЛУЧШЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

АВТОЗАПРАВОЧНОЙ СТАНЦИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА"

В целях развития предпринимательства в городе Новосибирске, формирования позитивного имиджа

предпринимательской деятельности, выявления лучших практик благоустройства малых и средних предприятий

автозаправочного сервиса, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Новосибирска,

постановляю:

1. Утвердить Положение о конкурсе "Лучшее благоустройство автозаправочной станции города

Новосибирска" (приложение).

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование

постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента промышленности,

инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32E8BF121EFF37038240F3DBF6694D7AF925B09DD3C90426BAF19583517ABF29A9A565C7K5N7I
consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32E8BF121EFF37048A4CFDDFF2694D7AF925B09DD3C90426BAF19583517ABF29A9A565C7K5N7I
consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32F6B20472A13E0E891BF6D9F06B192FAE23E7C283CF5174FAAFCCD31031B22EB2B965C34B6B6640KDNDI

Приложение

к постановлению

мэрии города Новосибирска

от 28.05.2018 N 1854

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ "ЛУЧШЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

АВТОЗАПРАВОЧНОЙ СТАНЦИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА"

1. Общие положения

1.1. Положение о конкурсе "Лучшее благоустройство автозаправочной станции города Новосибирска" (далее

- Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом города Новосибирска.

1.2. Положение определяет условия и порядок проведения конкурса "Лучшее благоустройство

автозаправочной станции города Новосибирска" (далее - конкурс), процедуру подведения итогов конкурса и

награждения победителей.

1.3. Целями проведения конкурса являются:

развитие предпринимательства в городе Новосибирске;

формирование позитивного имиджа предпринимательской деятельности;

выявление лучших практик благоустройства малых и средних предприятий автозаправочного сервиса.

1.4. Конкурс проводится среди юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных

на территории города Новосибирска и соответствующих следующим требованиям:

осуществляющих деятельность в сфере автозаправочного сервиса;

отнесенных в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого или среднего предпринимательства;

в отношении которых отсутствуют процедуры реорганизации, ликвидации, прекращения деятельности,

банкротства.

1.5. Организатором конкурса является департамент промышленности, инноваций и предпринимательства

мэрии города Новосибирска (далее - департамент).

2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится ежегодно.

2.2. Решение о проведении конкурса принимает начальник департамента.

2.3. Извещение о проведении конкурса (далее - извещение) публикуется департаментом в периодическом

печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска", размещается на

официальном сайте города Новосибирска и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и должно содержать следующую информацию:

сведения об организаторе конкурса (наименование, место нахождения юридического лица, почтовый адрес,

адрес электронной почты, номер контактного телефона);

место, даты, время начала и окончания срока приема заявок на участие в конкурсе (далее - заявка) и

документов с соблюдением требования, предусмотренного пунктом 2.4 Положения;

consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32E8BF121EFF37038240F3DBF6694D7AF925B09DD3C90426BAF19583517ABF29A9A565C7K5N7I
consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32E8BF121EFF37048A4CFDDFF2694D7AF925B09DD3C90426BAF19583517ABF29A9A565C7K5N7I
consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32F6B20472A13E0E891BF6D9F06B192FAE23E7C283CF5174FAAFCCD31031B22EB2B965C34B6B6640KDNDI
consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32E8BF121EFF37048A4CFDDFF2694D7AF925B09DD3C90426BAF19583517ABF29A9A565C7K5N7I

порядок ознакомления с процедурой и условиями конкурса;

порядок оформления заявок;

критерии оценки участников конкурса;

способ уведомления об итогах конкурса.

2.4. Заявки принимаются в течение 30 дней со дня опубликования извещения.

2.5. Для участия в конкурсе субъекты малого или среднего предпринимательства, заинтересованные в

участии в конкурсе (далее - заявители), представляют в департамент:

заявку, оформленную в соответствии с приложением 1 к Положению;

информацию о деятельности заявителя, оформленную в соответствии с приложением 2 к Положению;

документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявителя;

опись документов, прилагаемых к заявке (в двух экземплярах).

2.6. В целях проведения конкурса, подведения его итогов и определения победителей создается комиссия по

проведению конкурса (далее - комиссия), положение о которой и состав которой утверждаются постановлениями

мэрии города Новосибирска.

2.7. В течение 10 дней со дня окончания срока приема заявок департамент передает заявки и документы,

предусмотренные пунктом 2.5 Положения, в комиссию.

2.8. Комиссия:

в течение 14 дней со дня поступления от департамента заявок и документов, предусмотренных пунктом 2.5

Положения, проводит заседание с целью их рассмотрения;

в случае выявления оснований для отказа в признании заявителя участником конкурса, предусмотренных

пунктом 2.9 Положения, принимает решение об отказе в признании заявителя участником конкурса, осуществляет

подготовку соответствующего письменного уведомления с указанием причины отказа и направляет указанное

уведомление в адрес заявителя;

принимает решение о признании участниками конкурса заявителей, в отношении которых не было принято

решение об отказе в признании их участниками конкурса в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта.

2.9. Основаниями для отказа в признании заявителя участником конкурса являются:

несоответствие заявителя требованиям пункта 1.4 Положения;

несоответствие представленных заявителем заявки и документов требованиям пункта 2.5 Положения или

непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

представление заявки и документов, предусмотренных пунктом 2.5 Положения, после окончания срока

приема заявок, указанного в извещении;

недостоверность представленной заявителем информации.

3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

3.1. Комиссия осуществляет оценку участников конкурса по пятибалльной системе по каждому из критериев

оценки, предусмотренных приложением 3 к Положению.

3.2. Итоговое количество баллов определяется как сумма средних арифметических величин баллов,

присвоенных участнику конкурса каждым членом комиссии по отдельно взятому критерию оценки.

3.3. На основании показателей итогового количества баллов формируется рейтинг участников конкурса.

Участнику, набравшему наибольшее итоговое количество баллов, присваивается первый номер в рейтинге, далее

номера в рейтинге присваиваются в зависимости от количества набранных баллов.

3.4. При равенстве итогового количества баллов, набранных участниками конкурса, председатель комиссии

имеет право решающего голоса, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.5. Победителями конкурса признаются участники, занявшие первое, второе и третье места в рейтинге.

3.6. Победитель, занявший первое место в рейтинге участников, награждается Почетной грамотой мэрии

города Новосибирска.

Победители, занявшие второе и третье место в рейтинге участников, награждаются Благодарственным

письмом мэра города Новосибирска.

3.7. Дату и место торжественной церемонии награждения определяет департамент и обеспечивает

соответствующее информирование участников конкурса.

3.8. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте города Новосибирска и интернет-

портале "Малое и среднее предпринимательство Новосибирска" (www.mispnsk.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение 1

к Положению о конкурсе

"Лучшее благоустройство автозаправочной

станции города Новосибирска"

                                  ЗАЯВКА

               на участие в конкурсе "Лучшее благоустройство

               автозаправочной станции города Новосибирска"

Полное  наименование  юридического  лица (индивидуального предпринимателя):

___________________________________________________________________________

Фамилия,   имя,  отчество  (при  наличии)  руководителя  юридического  лица

(индивидуального предпринимателя): ________________________________________

Дата рождения руководителя: _______________________________________________

Контактное лицо: __________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________

Факс: _____________________________________________________________________

E-mail: ___________________________________________________________________

Сайт: _____________________________________________________________________

Юридический адрес: ________________________________________________________

Фактический адрес: ________________________________________________________

ИНН: ______________________________________________________________________

    Настоящим подтверждаю, что в отношении ________________________________

не    проводится    процедура    реорганизации,   ликвидации,   прекращения

деятельности, банкротства.

Приложения:  информация  о  деятельности юридического лица (индивидуального

             предпринимателя),  оформленная  в соответствии с приложением 2

             к     Положению    о    конкурсе    "Лучшее    благоустройство

             автозаправочной станции города Новосибирска";

             _____________________________________________________________;

             _____________________________________________________________;

             _____________________________________________________________.

    Даю  согласие  на  обработку  моих персональных данных в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Руководитель   юридического  лица _________________   _____________________

(индивидуальный предприниматель)      (подпись)        (инициалы, фамилия)

                     М.П. (при наличии)

Приложение 2

к Положению о конкурсе

"Лучшее благоустройство автозаправочной

станции города Новосибирска"

ИНФОРМАЦИЯ

о деятельности юридического лица

(индивидуального предпринимателя)

Полное наименование юридического лица (индивидуального

предпринимателя)

Адрес местонахождения, факс и телефон

Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица

(индивидуального предпринимателя)

Площадь автозаправочной станции, на которой проводятся

благоустроительные работы

consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32E8BF121EFF37048A4CFAD1F7694D7AF925B09DD3C90426BAF19583517ABF29A9A565C7K5N7I

Площадь прилегающей территории автозаправочной станции, на которой

разрешены благоустроительные работы

Соответствие нормам, наличие замечаний контрольных и надзорных

органов по вопросу благоустроительных работ на территории

автозаправочной станции и на прилегающей территории (в прошедшем

году/в текущем году)

Взаимодействие с администрациями районов (округа по районам) города

Новосибирска по вопросу благоустроительных работ на территории

автозаправочной станции и на прилегающей территории (в прошедшем

году/в текущем году)

Проведение благоустроительных работ на территории автозаправочной

станции и на прилегающей территории (в прошедшем году/в текущем

году):

1) ремонт дорожных покрытий и тротуаров;

2) нанесение разметки;

3) установка дорожных знаков и информационных стендов;

4) наличие дренажных лотков, пологих повышенных участков, отводящих

загрязненные нефтепродуктами осадки в очистные сооружения, на въезде

и выезде с территории автозаправочной станции;

5) проведение работ по озеленению территории и содержанию

озелененных территорий;

6) организация архитектурной подсветки, в том числе озелененных

территорий;

7) организация ремонта и окраска ограждений;

8) наличие малых архитектурных форм;

9) вывоз снега и уборка снегоотвалов

Дополнительная информация

Руководитель   юридического  лица _________________   _____________________

(индивидуальный предприниматель)      (подпись)        (инициалы, фамилия)

                     М.П. (при наличии)

Приложение 3

к Положению о конкурсе

"Лучшее благоустройство автозаправочной

станции города Новосибирска"

КРИТЕРИИ

оценки участников конкурса "Лучшее благоустройство

автозаправочной станции города Новосибирска"

N п/п Критерий Описание Максималь

ное

количество

баллов

1 2 3 4

1 Ремонт дорожных

покрытий и тротуаров

Соблюдение норм и требований к дорожному

покрытию на территории автозаправочной станции

(отсутствие выбоин, деформации асфальтобетонного

покрытия). Общее качество дорожного покрытия

5

2 Нанесение разметки Соблюдение требований безопасного и

беспрепятственного как въезда, так и съезда с дороги

на территорию автозаправочной станции

5

3 Наличие дорожных знаков

и информационных

стендов

Размещение дорожных знаков, информационных

знаков и правил нахождения на территории

автозаправочной станции автотранспортного средства

5

4 Наличие дренажных

лотков, пологих

повышенных участков,

отводящих загрязненные

нефтепродуктами осадки в

очистные сооружения, на

въезде и выезде с

территории

автозаправочной станции

Организация дренажных лотков, исключающих

возможность растекания аварийного пролива топлива

на территории автозаправочной станции и на

прилегающей территории

5

5 Проведение работ по

озеленению территории и

содержанию озелененных

территорий

Наличие газонов и кустарников, устройство

цветников и озелененных откосов, уход за ними

(поливка, стрижка, уборка территории).

Систематическое проведение благоустроительных и

хозяйственных работ с учетом времени года,

реконструкция и ремонт существующих озелененных

территорий, в том числе снос аварийных деревьев и

кустарников, осуществление иных работ по

содержанию озелененных территорий,

предусмотренных Правилами благоустройства

территории города Новосибирска, утвержденными

решением Совета депутатов города Новосибирска от

27.09.2017 N 469

5

6 Организация

архитектурной подсветки,

в том числе озелененных

территорий

Освещение в темное время суток осветительными

приборами на конструкциях и объектах

автозаправочной станции

5

7 Организация ремонта и

окраска ограждений

Систематическое проведение работ по покраске

объектов на территории автозаправочной станции

5

8 Наличие малых

архитектурных форм

Наличие на территории автозаправочной станции

дополнительных объектов, в том числе ландшафтно-

дизайнерского направления, придающего

эстетическое восприятие благоустройства у населения

города Новосибирска

5

9 Вывоз снега и уборка

снегоотвалов

Проведение работ по вывозу снега и уборке

снегоотвалов

5

10 Соответствие

автозаправочной станции

внешнему архитектурному

облику сложившейся

застройки города

Новосибирска

Соответствие требованиям, установленным

Правилами благоустройства территории города

Новосибирска, утвержденными решением Совета

депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 N 469

5

consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32F6B20472A13E0E891BF6D9F0671E27AE23E7C283CF5174FAAFCCC11069BE2FB7A764C35E3D37068A8CC0FC36B1508E4372D8K6NCI
consultantplus://offline/ref=1475DE2C9B25144F8E32F6B20472A13E0E891BF6D9F0671E27AE23E7C283CF5174FAAFCCC11069BE2FB7A764C35E3D37068A8CC0FC36B1508E4372D8K6NCI